АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «13» ноября  2018 г. №101

 О приятии предварительных итогов

 социально-экономического развития

 муниципального образования «Котовский сельсовет»

 Пристенского района Курской области

 за январь – сентябрь 2018 года и ожидаемых итогов

 социально – экономического развития

 муниципального образования «Котовский сельсовет»

 Пристенского района Курской области за 2018 год.

         Рассмотрев предварительные итоги социально – экономического развития муниципального образования «Котовский сельсовет». Пристенского района Курской области за январь – сентябрь 2018 года и ожидаемые итоги социально – экономического развития муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2018 год, Администрация Котовского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Принять к сведению итоги социально – экономического развития муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области за январь – сентябрь 2018 года и ожидаемые итоги социально – экономического развития муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2018 год согласно приложению (прилагается).

 2.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 Глава Котовского сельсовета

 Пристенского района                                                   И.М.Сидорова

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГОРАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА ЯНВАРЬ- СЕНТЯБРЬ 2018 ГОДА И

ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД

                                        Демографическая ситуация

         В январе – сентябре 2018 года родилось 5 человек, умерло 30 человек.

         Миграционный процесс: прибыло 32 человек, или на 2 человека больше,  чем в соответствующем периоде прошлого года выбыло 28 человек. Население Котовского сельсовета на 1 октября 2018 года 1310 человек:

                                                           Сельское хозяйство

         На территории муниципального образования «Котовский сельсовет» действует

ООО «Свинокомплекс Пристенский»:зона репродуктора, воспроизводства и доращивания.

Большинство земли сельскохозяйственного назначения находится в аренде в ЗАО «Артель», зарегистрированного в Обоянском районе. Жители МО в основном работают в выше перечисленных хозяйствах.

                                                     Малое предпринимательство

         На территории поселения работает 16 человек индивидуальных предпринимателей.

                                                  Потребительский рынок

          По состоянию на 1 октября текущего года на территории поселения работает 5 магазинов смешанного типа.

          Стационарной торговой сетью охвачено 2 населенных пункта, что составляет 1/5 часть от всех населенных пунктов муниципального образования.

          Населенные пункты без торговых предприятий обслуживаются индивидуальными предпринимателями.

 Финансы

          На 1 октября 2018 года поступления в бюджет муниципального образования составили 3518558,77  копеек, ожидаемое поступление за 2018 год 4492462  рублей.

          Кредиторской задолженности на 1 октября 2018 года нет.

                                                         Рынок труда

         Среднесписочная численность работников в организациях в январе – сентябре 2018 года составила 170 человек.

        На территории муниципального образования действует отдельный пост пожарной охраны, где трудоустроено 9 человек.

                                                      Уровень жизни

         Среднемесячная начисленная заработная плата в организациях поселения в январе – апреле  2018 года составила 26142,20 рублей, на 1181,40 рублей больше по сравнению с 2017 годом. Темп роста составил 104,7 %.

Просроченная задолженность по заработной плате на 1 октября текущего года отсутствует.

         По прогнозной оценке 2018 года демографической ситуации изменений не ожидается.